РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«07» февраля 2023 года                                                               № 14/104-РС

О внесении изменений в решение Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов от 29 ноября 2016
года № 3/12-2-РС «Об утверждении Положения о денежном
содержании и материальном стимулировании муниципальных
служащих аппарата Новодеревеньковского районного Совета
народных депутатов, работающего на постоянной основе»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января
2008 года  № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»,
Уставом Новодеревеньковского района Орловской области, статьи 134
Трудового Кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения
социальной защищенности муниципальных служащих местного
самоуправления Новодеревеньковского района, работающего на
постоянной основе, Новодеревеньковский районный Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в приложение к решению Новодеревеньковского районного
Совета народных депутатов от 29 ноября 2016 года № 3/12-2-РС «Об
утверждении Положения о денежном содержании и материальном
стимулировании муниципальных служащих аппарата
Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов,
работающего на постоянной основе» следующие изменения:

    1. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела II «Положения о денежном
содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих
аппарата Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов»,
изложить в следующей редакции:
 «1.1. Размер базового должностного оклада муниципального служащего
составляет 8087 рублей».
       2. Подпункт 4.1 пункта 4 раздела II «Положения о денежном
содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих
аппарата Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов,
работающего на постоянной основе» изложить в следующей редакции:
«4.1. За активную работу по обеспечению стабильных результатов в
социально-экономическом развитии района по распоряжению
председателя районного Совета народных депутатов могут выплачиваться
квартальные премии, премия по итогам года в размере месячного
денежного содержания».
       Подпункт 4.2 пункта 4 раздела II «Положения о денежном содержании
и материальном стимулировании муниципальных служащих аппарата
Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов,
работающего на постоянной основе» изложить в следующей редакции:
«4.2. За активную работу по обеспечению стабильных результатов в
социально-экономическом развитии района, в связи с праздничными
датами и профессиональными праздниками по распоряжению
председателя районного Совета народных депутатов выплачивается
премия:
         - 21 апреля – День местного самоуправления;
         - 9 мая – День Победы;
         -второе воскресенье августа - день празднования Дня
Новодеревеньковского района, в случае выполнения основных показателей
доходной части бюджета по распоряжению председателя
Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов
муниципальным служащим выплачивается премия в размере
должностного оклада с существующими надбавками, но не более одного
денежного содержания».
        - к праздникам «День защитника Отечества» и «Международный
женский день» выплачивается в размере одного минимального размера
оплаты труда, учитываемая при расчете среднего заработка для оплаты
отпускных.
       3. Абзац 5 пункта 2 раздела III «Другие выплаты» исключить.
       4. Направить данное решение главе Новодеревеньковского района для
подписания и опубликования.
       5. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский
Вестник» и разместить на официальном сайте администрации
Новодеревеньковского район Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

             6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 01 января
2023 года.
       7. Контроль возложить на председателя постоянной депутатской
комиссии по правовому регулированию, связям с общественностью и
средствами массовой информации (С.В. Меркулов).

Председатель Новодеревеньковского
районного Совета народных депутатов                                         С. М.
Папонова

Исполняющий обязанности главы района                                 А.В. Гришин